© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20210119
  Flächenhaftmagnete
Seite 08.037.00
Flächenhaftmagnete werden zum Ver-
riegeln von Flucht- und Zugangstüren
z.B. in Schleusensystemen eingesetzt. Sie
eignen sich aufgrund ihrer relativ einfachen

Magnet (schraffiert = Montageplatte)
Alle Abmessungen in mm
Bestellangaben
Anschlußspannung 12 VDC ±10 % 24 VDC ±10 %
Stromaufnahme 420 mA 210 mA
Haftkraft 3700 N
Einschaltdauer 100 %
Temperaturbereich -15 °C bis +55 °C
Remanenz 0 N (durch Abdruckbolzen)
Material Magnet Gehäuse Aluminium, Magnetfläche Stahl verzinkt
Material Ankerplatte Stahl verzinkt
Schutzart  IP 42
Schaltkontakt Hallsensor (Umschalter, 24 VDC/ 2 A)
Anzeige-LED grün = offen, rot = Ankerplatte liegt am Magneten an
Elektrischer Anschluß Anschlußklemmen im Magneten integriert
Haftmagnet FH550K mit Hallsensor, LED, Ankerplatte * Bestell-Nr. 040285SET
* Geprüft gemäß EltVTR und mit dem Fluchtwegterminal der Schleusensteuerung zuge-
lassen (Zertifikat P-3250/08).
9 mm dick
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20210119
  Flächenhaftmagnete
Seite 08.043.00
Flächenhaftmagnet FH750I
4500 N Haftkraft, IP 67, Aufputzmontage
Der Flächenhaftmagnet FH750I mit der Schutzklasse IP 67 ist speziell für den Einsatz im
Außenbereich bzw. in feuchter Umgebung vorgesehen. Das Gehäuse ist aus Edelstahl
und wasserdicht. Der FH750I wird immer mit Rückmeldekontakt geliefert.
Er kann wahlweise mit 12 VDC oder 24 VDC versorgt werden. Die Einstellung der
benötigten Spannung erfolgt durch eine entsprechende Zusammenschaltung der Litzen
des Anschlußkabels.
Er ist sowohl für die Montage von unten als auch von vorne am Türrahmen geeignet.
Informationen zu Montagezubehör finden Sie ab Seite 08.047.00.
Maße FH750I
Ankerplatte
Magnet
Bestellangaben
Technische Daten
Alle Abmessungen in mm
Anschlußspannung 12 VDC ±10 % 24 VDC ±10 %
Stromaufnahme 420 mA 210 mA
Haftkraft 4500 N
Einschaltdauer 100 %
Temperaturbereich -25 °C bis +65 °C
Remanenz 0 N (durch Abdruckbolzen)
Material Magnet Gehäuse V2A, Magnetfläche Stahl verzinkt
Material Ankerplatte Stahl verzinkt
Schutzart IP 67
Schaltkontakt Hallsensor (Umschalter, 24 VDC/1 A)
Elektrischer Anschluß ca. 6 m Anschlußkabel (Kabeldurchführung oben)
Haftmagnet FH750I mit Ankerplatte verz., 2 Montageplat-
ten für Kopf- und Frontmontage, Anschlußkabel *
Bestell-Nr. 040680SET
* Geprüft gemäß EltVTR und mit dem Fluchtwegterminal der Schleusensteuerung zuge-
lassen (Zertifikat P-3250/08).
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20210119
Flächenhaftmagnete
Seite 08.044.00
128 Verrouillages électriques
Notice technique
cliquer ou scanner
le QR code
12/24 - 24/48 V DC
Bandeaux électromagnétiques
EMDH400 -
EMDH400C EMDH400CF
Montage Applique
Finition Aluminium anodisé naturel
Mode de fonctionnement A rupture de courant (verrouillé sous tension)
Résistance à l'effraction 600 lbs*
Tension d'alimentation / Consommation 12/24 V DC / 1 x 480/240 mA 24/48 V DC / 1 x 240/120 mA
Contacts reed** 2 contacts inverseurs (CO/NO/NF) - Pouvoir de coupure max 24 V DC / 2 A
Indice de protection IP IP 54
Température de fonctionnement -15 à + 55° C
Longueur 400 mm
Dimensions (l x p) Profilé poignée = 94 x 63 mm / Profilé ventouse = 46 x 35 mm
Poids brut 3,8 Kg
*Résistance théorique maximale, donnée à titre indicatif (1 lbs = 0,4535 Kg = 4,4482 Newton)  ** Contact de confort uniquement, sans conformité à la norme NF S 61-937
Laquage toutes
teintes RAL
Longueur 400 mm
Coupe du profilé
DAS CONFORME
NF S 61-937
PV N° 12-M-740
Multi-tensions 12/24 V DC ou 24/48 V DC
Concept tri-sectionnel :